
 

Sametingsvalg 
 

Møtebok for stemmestyret  
i kommuner med 30 eller flere i 

Sametingets valgmanntall 

Krets: 

Kommune: 

År: Valgkrets: 

A Administrative forhold 

A1 Valg ble holdt 
Søndag      . september  fra kl.         til kl.  

Mandag      . september  fra kl.         til kl.  

A2 Stemmestyret 
Leder: 

Møtende medlemmer: 
 

Møtende varamedlemmer: 
 

A3 Stemmer ble ikke mottatt  

B Mottatte valgtingsstemmegivninger  

B1 Antall kryss i Sametingets valgmanntall Antall 

Kryss i Sametingets valgmanntall søndag  

Kryss i Sametingets valgmanntall mandag  

 

B2 Ordinære stemmegivninger 

Antall 

Ordinære valgtingsstemmegivninger (stemmeseddelkonvolutter i urnen) 
 

 

 

B3 Stemmegivninger i særskilt omslag Antall 

a. + Stemmegivninger fra velgere som ikke var innført i Sametingets valgmanntall i 
kretsen (fremmede)  

b. + Stemmegivninger fra velgere som var forhåndsavkrysset i Sametingets 
valgmanntall/ikke manntallsført i Sametingets valgmanntall i kommunen  

C. =  Stemmegivninger lagt i særskilt omslag i alt  
 

B4 Kontroll 

 Antall ordinære stemmer i urnen (B2) er lik antall kryss i Sametingets valgmanntall for søndag og 
mandag (B1)  

Årsak dersom det er mottatt flere stemmer enn kryss i Sametingets valgmanntall: 
 

PAKKING OG FORSENDING AV MATERIELL 
Følgende materiell er lagt i en forseglet pakke og brakt til samevalgstyret i kommunen: Avkryssingsmanntallet  

Ordinære stemmegivninger  Stemmegivninger i særskilt omslag  Stemmestyrets møtebok 
 

Underskrifter 
 
(Leder) 
 
(Øvrige medlemmer)  



 

 
 
 
 

 
 
 

Innledning 
 
Valg til Sametinget reguleres av sameloven og av forskrift om valg av Sameting (F.) gitt ved kgl.res. av 10.12.04. 
 

 Denne boken skal kun benyttes ved protokollering til sametingsvalget i kommuner med 30 eller flere i 
Sametingets valgmanntall. 

 Alle kommuner med 30 eller flere i Sametingets valgmanntall må avholde valg valgdagen. Kommunen 
bestemmer selv på hvilke stemmesteder det skal avholdes sametingsvalg. Boken skal kun benyttes av 
stemmestyret på de stemmestedene i kommunen hvor det avholdes sametingsvalg. 

 Dersom det avholdes valg til Sametinget på stedet, men ingen stemmer mottas, skal stemmestyret kun 
fylle ut bokens post A1-A3. Stemmestyrets medlemmer må underskrive boken og sende bekreftet kopi til 
samevalgstyret i kommunen umiddelbart etter endt stemmegivning valgdagen. 

 Dersom stemmestyret mottar stemmer til sametingsvalget må disse protokolleres i kap. B. Etter 
underskrift sendes alt materiell og bekreftet avskift av boken til samevalgstyret i kommunen. 

 

Kapittel A Forberedende arbeid 
Her skal det føres inn opplysninger av administrativ karakter.  

A3 Stemmer ble ikke mottatt 

Dersom det avholdes sametingsvalg på dette stemmestedet, men ingen stemmer mottas, krysses det av for det 
her. Det er da unødvendig å fylle ut resten av boken. Etter at stemmestyrets medlemmer har skrevet under 
sendes umiddelbart det bokførte til samevalgstyret i kommunen. 

Dersom det mottas stemmer til sametingsvalget på dette stemmestedet, skal boken fylles ut på vanlig måte. 

Kapittel B Mottatte valgtingsstemmegivninger 
Generelt 

Alle kommuner som har 30 eller flere innført i Sametingets valgmanntall er forpliktet til å tilrettelegge for 
stemmegivning til sametingsvalget på minst ett stemmested i kommunen valgdagen. Samevalgstyret i 
kommunen tar stilling til hvilket eller hvilke stemmesteder som skal motta stemmer til sametingsvalget.  

Stemmegivning til sametingsvalget skal holdes atskilt fra stemmegivning til stortingsvalget. 

Opptelling og valgoppgjør til sametingsvalget skjer kretsvis, hos ett på forhånd bestemt samevalgstyre, se F. § 
62. Ved valg til Sametinget er landet delt inn i 7 kretser. Merk at det er samevalgstyret i kommunen som har 
ansvar for forsendelse av stemmer til opptellingsstedet. Dersom stemmestyret mottar stemmer til 
sametingsvalget, skal disse sendes samevalgstyret i kommunen. 
 
Det stemmestedet som avholder sametingsvalg, og som mottar stemmer må etter endt stemmegivning 
valgdagen føre en oversikt over mottatte stemmegivninger. 

Bekreftet avskrift av denne boken skal videresendes til samevalgstyret i kommunen, sammen med mottatte 
stemmegivninger (ordinære og i særskilt omslag hver for seg) valgdagen, umiddelbart etter endt stemmegivning 
valgdagen. 

B1 Antall kryss i samemanntallet  

Her føres antall kryss i Sametingets valgmanntall på valgtinget søndag og mandag. 

B2 Ordinære stemmegivninger 

De fleste stemmer som mottas, er ordinære stemmer, dvs. stemmegivninger hvor velgeren krysses av i 
Sametingets valgmanntall og selv legger stemmeseddelkonvolutten ned i valgurnen.  
 
Stemmestyret skal ikke fordele stemmegivningene på partier, men kun telle antall stemmegivninger i urna. 
 

Veiledning til møtebok for  
stemmestyret 



 

B3 Stemmegivninger i særskilt omslag 

Dette er: ”Fremmed” stemmegivning er stemme fra velger som er manntallsført i en annen krets i kommunen 
enn den vedkommende avgir stemme i. Når velgeren er manntallsført i en annen krets i kommunen, har 
vedkommende likevel anledning til å avgi stemme. Velgeren kan naturlig nok ikke krysses av i Sametingets 
valgmanntall på stedet. Stemmegivningen skal derfor legges i et særskilt omslag og altså ikke legges i 
valgurnen. Omslaget skal klebes igjen og påføres velgerens navn, fødselsdato og adresse. Det er 
samevalgstyret i kommunen som skal kontrollere disse stemmegivningene.  
 
Dersom stemmestyret er kjent med at velgeren ikke er innført i Sametingets valgmanntall i noen av kretsene i 
kommunen, avgis ev. stemme som en ikke manntallsført stemme og ikke som en ”fremmed” stemme.  
 
Vær oppmerksom på at samevalgstyret kan bestemme at det kun skal mottas stemmer til sametingsvalget på 
nærmere angitt stemmested(er) i kommunen. I tilfelle vil det ikke være anledning til å stemme ”fremmed”. 
 
Forhåndsavkrysset stemmegivning er stemme fra velger som allerede var krysset av i Sametingets 
valgmanntall da vedkommende kom for å stemme valgdagen, se F. § 51. Vedkommende kan for eksempel ha 
avgitt godkjent forhåndsstemmegivning. Dersom velgeren likevel ønsker å avgi stemme på valgdagen, har 
vedkommende anledning til det. Stemmegivningen skal da legges i et særskilt omslag, og altså ikke i valgurnen. 
Omslaget skal klebes igjen og påføres velgerens navn, fødselsdato og adresse. Det er samevalgstyret i 
kommunen som skal kontrollere disse stemmegivningene. 
 
Ikke innført i Sametingets valgmanntall i kretsen innebærer at stemmegivningen skal behandles i tråd med F. 
§ 51. Dersom velgeren, tross manglende innføring i manntallet, likevel ønsker å avgi stemme, har 
vedkommende anledning til det. Stemmegivningen skal da legges i et særskilt omslag og altså ikke i valgurnen. 
Omslaget skal klebes igjen og påføres velgerens navn, fødselsdato og adresse. Det er samevalgstyret i 
kommunen som skal kontrollere disse stemmegivningene. Merk at dersom stemmestyret kjenner til at 
vedkommende står oppført i samemanntallet i en annen krets i kommunen, skal stemmen avgis som ”fremmed” 
stemme. Dersom man vet at velger er innført i Sametingets valgmanntall i en annen kommune, må 
vedkommende henvises dit. Stemmestyret bør ikke ta i mot slike stemmer siden de må forkastes. Insisterer 
velger likevel på å avgi stemme ved dette stemmestedet, kan vedkommende ikke avvises. 

B4 Kontroll 

Antall stemmer i urnen skal stemme overens med antall kryss i manntallet. Dersom de ikke gjør det, skal det 
redegjøres for den sannsynlige grunnen til dette. Antallet brukte stemmeseddelkonvolutter skal stemme overens 
med antallet mottatte stemmegivninger totalt. 
 

Underskrifter 
Alle medlemmer og varamedlemmer som har møtt i stemmestyret på valgtinget, skal skrive under.  
 

Pakking og transport av valgmateriell 
Valgmateriellet skal snarest mulig bringes i forseglet pakke til samevalgstyret. 
 
Det er viktig at ordinære stemmegivninger og stemmegivninger lagt i særskilt omslag holdes hver for seg i 
pakken. Departementet understreker at all innpakking, forsegling, oppbevaring og transport av stemmegivninger 
må skje på en måte som gir full sikkerhet. Det skal være umulig for uvedkommende å få tak i noe av materiellet 
uten å bryte forseglingen. Det forseglingsutstyret som er benyttet, må oppbevares av en annen enn de som 
frakter valgmateriellet, jf. samevalgforskriften § 54 (4). 
 
 


